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Protokół Nr 122/10 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 11 lutego 2010 r. 

 
Ad 1) 

Sto dwudzieste drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył  Wicestarosta 

Pan Janusz Sikora o godz. 11:40.  

 
Ad 2) 

Wicestarosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 

quorum. Nieobecny był Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3) 
Wicestarosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 
Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński zaproponował dodanie punktów: 

5g)  Rozpatrzenie wniosku Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
w sprawie zmiany uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp.  

5h)  Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w 
sprawie konserwacji obrazu 

6d) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Gostyńskiego do 
podejmowania czynności w zakresie utworzenia gimnazjum dwujęzycznego. 

6e)  ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby uczniów 
przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2010/2011 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak zaproponował, aby zdjąć z porządku obrad punkt 5b) 
o treści Rozpatrzenie wniosku Gminnego Centrum Kultury w Poniecu w sprawie 

udzielenie wsparcia finansowego na organizację 20-lecia Dziecięco-Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej Gminnego Centrum Kultury . Wniosek zostanie rozpatrzony w terminie 
późniejszym , po rozstrzygnięciu konkursu ofert na zadania publiczne zlecone przez 
Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym. 
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W związku z powyższym punkty 5c, 5d, 5e, 5f, 5g, 5h otrzymały kolejno oznaczenie 
punktów: 5b 5c, 5d, 5e, 5f, 5g 

Porządek wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania –4 głosy „za”. 

Porządek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
Ad. 4) 
Protokół Nr 120/10 z dnia 29 stycznia 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania- 4 głosy 

„za” oraz protokół Nr 121/10 z dnia 4 lutego 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania- 4 

głosy „za”. 

 
Ad. 5 a) 

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie dofinansowania 

praktyki zawodowej w Zakładzie Promowania Kształcenia Zawodowego we Frankfurcie nad 

Odrą przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  

„Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu zwraca się z prośbą o pomoc  

w sfinansowaniu praktyki zawodowej uczniów. Celem wyjazdu jest odbycie tygodniowej 

praktyki w warsztatach gastronomicznych w Zakładzie Promowania Kształcenia 

Zawodowego.  W warsztatach weźmie udział pięcioro uczniów z technikum i zasadniczej 

szkoły zawodowej. Przewidywany termin wyjazdu to przełom maja i czerwca. 

 Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 2225 euro oraz dodatkowo transport.  

Przewidywany ewentualny koszt dofinansowania ze strony powiatu kształtuje się w 

wysokości 5 tys. złotych. Możliwe do sfinansowania elementy projektu to: transport, koszty 

zakwaterowania, zakup niezbędnych materiałów lub usługa szkoleniowa.  

 Wsparcie finansowe ze strony Powiatu Gostyńskiego przyczyni się do pogłębiania 

współpracy Zespołu Szkół Zawodowych z partnerem niemieckim.  

 Szkoła zobowiązuje się do upowszechniania nie tylko efektów praktyki zawodowej ale 

również zamierza promować powiat, dzięki któremu uczniowie będą mieć możliwość 

zdobycia nowych umiejętności i doświadczeń. Wsparcie projektu przyczyni się również do 

zaistnienia uczniów na lokalnym rynku pracy. 

W związku z powyższym Wydział Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje wniosek 

dyrektora i proponuję udzielić szkole dofinansowania ze środków rezerwy oświatowej. „ 
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Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił przeznaczyć 5.000 zł na 

powyższy cel. Środki będą pochodziły z rezerwy oświatowej. 
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje Wydział OSK. Skarbnik dokona 
rozdysponowania rezerwy oświatowej. 
 

 

 
Ad. 5 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie 

organizacji nauczania indywidualnego dla uczennicy klasy III Technikum przedstawił 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  

„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie 

indywidualnego nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń 

posiadający orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie 

indywidualne organizuje w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast przepisy 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 września 2008 r. w sprawie 

sposobu i trybu organizowania indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania 

przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175,           

poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który 

wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych  od 12 do 16 godzin. 

 Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi złożył wniosek  

o umożliwienie organizacji nauczania indywidualnego i określenie ilości niezbędnych godzin 

nauczania tygodniowo dla Hanny Giery, uczennicy klasy III Technikum kształcącego  

w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa domowego. Uczennica posiada aktualne 

orzeczenie  o potrzebie indywidualnego nauczania w okresie do końca roku szkolnego 

2009/2010 r. 

 Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie powyższy wniosek 

dyrektora i proponuje przyznać 16 godzin nauczania indywidualnego tygodniowo                      

dla uczennicy Hanny Giery.” 

Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje Wydział OSK 
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Ad. 5c)  

Wniosek Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie wystosowania wniosku o 

nadanie Brązowego Krzyża Zasługi dla Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu Pani 

Małgorzaty Wiki-Koniecznej przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Opinia Wydziału OSK 

„W dniu 19 stycznia br. na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Poznaniu ukazał się 

komunikat Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w sprawie procedury przyznawania orderu  

i odznaczeń dla dyrektorów, nauczycieli lub innych pracowników szkoły, określający zasady  

i tryb ubiegania się o niniejsze wyróżnienia w roku szkolnym 2009/2010. Mając na uwadze 

znaczące osiągnięcia i zasługi w dziedzinie oświaty dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w 

Brzeziu, Pani Małgorzaty Wiki-Koniecznej, Wydział proponuje w bieżącym roku wystosować 

wniosek o nadanie jej Brązowego Krzyża Zasługi.” 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.i zobowiązał 

Wydział OSK do przygotowania wniosku o nadanie Pani Małgorzacie Wika-Koniecznej 
Brązowego Krzyża Zasługi.  

Ad. 5d)  
Wniosek Powiatowego Koła Wielkopolskiego Związku Hodowców Koni w Gostyniu w sprawie 

ufundowania pucharów dla hodowców biorących udział w rankingu powożenia zaprzęgami 

konnymi  

Opinia BPR 

„W ww. zawodach weźmie udział około 70 zawodników, którzy walczyć będą o Puchar 

Starosty Gostyńskiego. 

 Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu w budżecie na 2010 rok zabezpieczyło kwotę w 

wysokości 700,00 zł, którą może przekazać Wielkopolskiemu Związkowi Hodowców Koni na 

zakup pucharów.  

Jednocześnie proponujemy zawarcie umowy o współorganizację ze Związkiem.” 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za”   wyraził zgodę na zakup i przekazanie 12  
pucharów przez BPR. Zarząd nie wyraził zgody na współorganizację imprezy.  

Sprawą zajmie się BPR. 
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Ad. 5e)  

Wniosek przedstawicieli gostyńskich kibiców żużla w sprawie dofinansowania spotkania z 

żużlowcami Unii Leszno przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak.  

Opinia BPR 

„Spotkanie ma się odbyć w gostyńskim kinie „Pod Kopułą” a uczestniczyć w nim mają 

najlepsi żużlowcy (m.in. Drużynowy Mistrz Świata w roku 2009, uczestnik turniejów GP 2010 

Jarosław Hampel, obecny trener Unii Leszno). W związku z planowaną imprezą 

przewidziano wydatki w kwocie 800,00 zł. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć na ww. spotkanie 150,00 zł; 

warunkiem przyznania pieniędzy ma być umieszczenie banera lub stojaka reklamowego 

powiatu gostyńskiego” 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek negatywnie, ze względu 
na brak możliwości przekazania środków finansowych. Ponadto Zarząd nie 
dofinansowuje osób fizycznych. Stowarzyszenia natomiast mogą wziąć udział w 
konkursie ofert na zadania publiczne zlecane przez Powiat Gostyński organizacjom 
pozarządowym.  

Ad. 5f) 

Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie zmiany 

uzasadnienia do projektu uchwały Rady w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Borek Wlkp. przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” uznał wniosek za niezasadny. Uzasadnienie 
do projektu uchwały jest w gestii Zarządu. Jeżeli Komisja ma uwagi do uzasadnienia, 
to może zgłosić je na sesji przy omawianiu przedmiotowego  projektu uchwały. 

 

Odpowiedź przygotuje WZI.ZA  
 
Ad. 5g) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie konserwacji obrazu 

przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  

Opinia Wydziału OSK 

„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących  w Gostyniu zwrócił się z pismem dotyczącym 

konserwacji obrazu z XVII w pt. „Matka Boska z Dzieciątkiem w wieńcu  

z kwiatów” zwanym też „Matka Boska Gimnazjalna”. Obraz ma dużą wartość historyczną 
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przez co podnosi rangę szkoły i stanowi element integrujący wiele pokoleń, szczególnie 

starszych absolwentów. 

Po przeprowadzonej rozmowie z Dyrektorem szkoły oraz analizie pisma, Wydział Oświaty i 

Spraw Społecznych proponuje realizację wariantu drugiego w związku z czym opiniuje 

wniosek pozytywnie i proponuje zwiększenie budżetu szkoły o środki na realizację 

przedmiotowego celu.” 

Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 1 wstrzymujący, postanowił przekazać do 
budżetu szkoły kwotę 10.000 zł z rezerwy oświatowej.   

Odpowiedzi udzieli Wydział OSK. 

Skarbnik dokona zmian w budżecie.  

Ad. 6a)  

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Poznańskim przedstawił 

Wicestarosta.  

Poinformował, że projekt uchwały dotyczy ponoszenia wydatków na utrzymanie małoletnich 

umieszczonych w Domu Dziecka w Bodzewie . 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwałę Nr 122/1057/10 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Poznańskim 
przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  

 

Ad. 6b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 95/802/09 Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i 

poradni psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 

szkolnym 2009/2010 przedstawił Wicestarosta. 

Zmiana zostanie wprowadzona w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu i Zespole Szkół 

Zawodowych w Gostyniu.  

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwałę Nr 122/1058/10 w sprawie zmiany uchwały Nr 95/802/09 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji 
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szkół i poradni psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w roku szkolnym 2009/2010 przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Ad. 6c) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy 

Społecznej w Chwałkowie przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  

Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu oraz Radcy Prawnego stanowi 

załącznik do protokołu. 

Sekretarz poinformował, że dokonano zmian w strukturze organizacyjnej Środowiskowego 

Domu Samopomocy z uwzględnieniem przepisów regulujących funkcjonowanie tej placówki.  

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwałę Nr 122/1060/10 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu 

Pomocy Społecznej w Chwałkowie. 

 

 

Ad. 6d)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

upoważnienia Zarządu Powiatu Gostyńskiego do podejmowania czynności w zakresie 

utworzenia gimnazjum dwujęzycznego przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwałę Nr 122/1060/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w 
sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Gostyńskiego do podejmowania czynności w 
zakresie utworzenia gimnazjum dwujęzycznego przyjęto w wyniku głosowania: 4 „za” 
 

Ad. 6e)  
Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby uczniów 

przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 

Powiat Gostyński w roku szkolnym 2010/2011 przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwałę Nr 122/1061/10 w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych oraz 
liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych 

prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2010/2011 przyjęto w wyniku 

głosowania: 4 „za”. 
 
Wicestarosta ogłosił przerwę ze względu na posiedzenie sesji Rady Powiatu. 

Po przerwie wznowiono obrady. 
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Ad. 6f)  

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Powiatu. 

Sposób wykonania uchwał, osoby odpowiedzialne za wykonanie oraz termin realizacji 

określa załącznik do projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwałę Nr 122/1063/10 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady 
Powiatu Gostyńskiego przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 

Ad. 6g) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami za 2010 r. dla poszczególnych rodzajów 

zadań oraz jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 2010 r. przedstawiła Pani 

Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Projekt uchwały jest konsekwencją zmian w budżecie powiatu. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwałę Nr 122/1063/10 w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami za 2010 r. dla 
poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek organizacyjnych powiatu 
gostyńskiego na 2010 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 „za” 
 

Ad. 6h) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego 

realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej przedstawił 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  

Porozumienie dotyczy zawierania i podpisywania umów zlecenia z zakładami opieki 

zdrowotnej na przeprowadzenie badań specjalistycznych dla potrzeb Powiatowej Komisji 

Lekarskiej. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwałę Nr 122/1064/10 w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim 
dotyczącego realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej 
przyjęto w wyniku głosowania: 4 „za”. 

 
Ad. 7a) 
Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotyczącą 

Programu Naprawczego Domu Dziecka w Bodzewie.  
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Ad. 7b) 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika WZI w sprawie boiska sportowego w Zespole 

szkół Specjalnych w Brzeziu. Pismo zostanie przekazane radnym. 

 
Ad. 7c) 

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie 

możliwości ubiegania się przez Powiat dofinansowania na halę sportową przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu. 

 

Ad. 7d)  
Zarząd zapoznał się ze stanowiskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu dotyczącym 

podtapiania terenów pomiedzy Pudliszkami, Rokosowem, Karcem i Poniecem.  

Zarząd postanowił wystosować pismo do Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i 

Urządzeń Wodnych w Poznaniu zgodnie z opinią PZD. 

 

Pismo przygotuje WZI.ZA 
 

 
Ad. 8) 
W punkcie  „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” głosu nie zabrano. 

 

Ad. 9) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Pan Grzegorz Józefowski. Zapytał, kiedy 

zostanie podjęta decyzja dotycząca podłoża w hali ZSO w Gostyniu. 

Wicestarosta wyjaśnił, że decyzja zostanie podjęta na kolejnym posiedzeniu Zarządu.   
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Ad. 10) 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął sto 

dwudzieste posiedzenie Zarządu.  

 

Przewodniczący Zarządu 

 

Andrzej Pospieszyński 

 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora                   

2. Grzegorz Józefowski  

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

 

 

 

Protokołowała:  

Joanna Bilińska 

 


